
školní rok 2023/2024

10.TÝDENNÍ PLÁN

6.11. - 10.11.2023

ČESKÝ JAZYK
● Vyjmenovaná slova po B, sloveso být

● cíle týdne: Píšu správné i/y po B. Čtu každý
den = splním jedno políčko čtenářského
binga.

MATEMATIKA ● Matematika 1.díl, PS po str. 23. Témata a

prostředí: písemné odčítání
● cíl týdne: Vypočítám správně 6 příkladů na

písemné odčítání.

NÁŠ SVĚT ● Česká republika-Jak se žilo dříve, pověsti
● cíl: Zdramatizuji pověst.

ANGLICKÝ JAZYK ● Hello, Lekce 2: How are you?
● str.36-40
● Popíšu člověka.(He is scary,angry,small…)
● Vyprávím o sobě (I ama girl, I am big…)

Další informace :
Milí rodiče, děti tento týden dostaly okopírované čtenářské bingo, úkolem je splnit
některé z políček + získat podpis do čtenářského binga jako důkaz. 1 okénko =
minimálně 10 minut čtení (tj. například kdo chce mít 2 okénka, čte alespoň 2 x 10
minut - jednou v posteli, podruhé v kuchyni,... V jednom okénku lze mít i více podpisů.
Za pět potvrzených okének v řadě je první bingo. Každého pilného čtenáře za
vyškrtaný celý list čeká nějaký benefit).

V pondělí 6.11. vyrazíme na lesní den. Sebou vhodná nepromokavá obuv do terénu,
oblečení přiměřené počasí, pohodlný batoh se svačinou a pitím, klíče s čipem.

V pátek 10.11. proběhne tradiční Svatomartinský lampionový průvod, letos nově
obohacený o světelnou show. Letáček s dalšími podrobnostmi naleznete v aktualitách
na stránkách školy.

Ve středu 15.11. máme pro obě třetí třídy objednaný program ve Filharmonii Brno –
„Fanfárum aneb jak to s těmi žesti je?“ Nahlédneme do šatny žesťařů, prohlédneme
si jejich nástroje, pokusíme se proniknout do tajů ventilové a pístové mechaniky a
vyzkoušíme si, jak je těžké vyloudit kloudný tón z nátrubku, nacvičíme výstup, který
na závěr předvedeme po boku filharmoniků přímo v Besedním domě…Cestovat
budeme MHD, autobusem do Tišnova, vlakem do Brna – a v opačném gardu zpět,
návrat by měl být kolem 14:00. Podrobnosti bychom daly s paní učitelkou Trtílkovou
vědět asi týden před akcí formou ankety. Cena programu je 80 Kč + jízdné



(předpokládám, že bychom nejspíš nakoupily dětské jízdenky na 6 zón). Pokud byste
tedy už chtěli posílat po dětech peníze, vybírala bych na jízdné 50 Kč. Kdyby to
nakonec bylo jinak, dopočítáme vše přesně po výletě.

Přeji pěkné podzimní dny, Jana Šnévajsová

PS: Možné domácí procvičování:

https://www.umimecesky.cz/cviceni-vyjmenovana-slova-b
https://www.matika.in/cs/category.php?category=indicke
https://www.matika.in/cs/
https://www.zlatka.in/cs/
https://www.umimecesky.cz/porozumeni-3-trida
http://matematika.hrou.cz/c/procvicovani-nasobilky
https://wordwall.net/cs-cz/community/n%C3%A1sobilka-pr%C3%A1skni-krtka
https://www.umimematiku.cz/cviceni-deleni-jednociferne

https://www.umimecesky.cz/cviceni-vyjmenovana-slova-b
https://www.matika.in/cs/category.php?category=indicke
https://www.matika.in/cs/
https://www.zlatka.in/cs/
https://www.umimecesky.cz/porozumeni-3-trida
http://matematika.hrou.cz/c/procvicovani-nasobilky
https://wordwall.net/cs-cz/community/n%C3%A1sobilka-pr%C3%A1skni-krtka
https://www.umimematiku.cz/cviceni-deleni-jednociferne

